
Sudocrem MULTI-EXPERT
Jeden krém. Dvojí účinek.

Zdravotnický prostředek.

Zklidňuje podráždění a pomáhá
léčit plenkovou dermatitidu
a navíc citlivou pokožku chrání. 
sudocrem.com/cz

Sudocrem MULTI-EXPERT je zdravotnický prostředek. Ochranný krém na podporu léčby  
a prevence: plenkové dermatitidy, odřenin a podrážděné pokožky, dermatitidy při inkontinenci  
u dospělých. Certifikát vydala notifikovaná osoba č. 0482. Před použitím si pečlivě přečtěte návod  
k použití a informace o jeho bezpečném použití.

   

V ÍC E  N EŽ

Z K U Š E N O S T Í

let



Již více než 
90 let zkušeností
v péči o citlivou

dětskou 
pokožku.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Mladé maminky se často cítí pod tlakem svého okolí, protože mají 
pocit, že musí o mateřství vědět úplně všechno a hned. Tím se ale 
vůbec netrapte. Postupně se vše naučíte. A když si přeci jen 
nebudete vědět rady, můžete požádat o pomoc dětského lékaře.

Sudocrem již více než 90 let poskytuje péči o citlivou dětskou 
pokožku a pomáhá milionům maminek po celém světě. Nyní 
jako Sudocrem MULTI-EXPERT – pomocník v péči o pokožku 
s plenkovou dermatitidou.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

2



někdo má pokožku jemnou "jak miminko".
Kůže

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

I přes všechnu lásku a pečlivost se může stát, že se setkáte
s plenkovou dermatitidou. Nejde ale o selhání v péči! Plenková 
dermatitida je jedním z nejčastějších kožních zanětlivých 
onemocnění kojenců a batolat. Až 50 % dětí nosících pleny mívá 
projevy plenkové dermatitidy, která se nejčastěji objevuje mezi 
9.–12. měsícem věku. 

Přehnaná hygiena může být stejně na škodu jako nedostatečná, 
protože každodenní koupání narušuje ochrannou bariéru kůže 
a vede k jejímu vysušování.

Koupání

Častá výměna plen plní důležitou hygienickou funkci a je nejlepší 
prevencí proti plenkové dermatitidě. Kontrolujte proto plenku 
každé 2–3 hodiny.

Přebalování

I zde platí přiměřenost. Příliš těsné plenky nedovolují pokožce 
dýchat, příliš volné pak neplní svou funkci.

Plenky

Dítě ponecháváme po každém přebalení krátce rozbalené v teplém, 
suchém prostředí. Pokožka se tak může osušit a volně dýchat.

Sucho

Dětská pokožka vyžaduje velmi jemné přípravky. Lze však aplikovat 
přípravky speciálně určené pro děti, které vytvářejí na kůži 
ochrannou vrstvu a pomáhají zabranit jejímu podráždění.

Přípravky pro péči

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

43



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Při péči o dítě je třeba zvládat více věcí najednou.
Sudocrem MULTI-EXPERT je pomocník v péči o pokožku 
s plenkovou dermatitidou, jeden krém s dvojím účinkem: 
pro podporu léčby a prevence.

Zdravotnické prostředky.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

65



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

více než

Je hlavní účinnou 
složkou. Působí proti bakteriím 

a plísním, které jinak rády 
napadají citlivou pokožku. Na kůži 

vytváří ochrannou bariéru před 
dráždivými účinky moči a stolice. 
Absorbuje přebytečnou vlhkost, 

a tím vytváří pod plenkou 
příznivější prostředí.

Oxid zinečnatý

Zklidňuje pokožku 
a navrací jí vláčnost. 

Je hypoalergenní
a potlačuje růst 

bakterií.

Lanolin

Působí proti bakteriím 
a plísním a zabraňuje 

jejich množení.

Benzylalkohol

Znějí sice komplikovaně, 
ale je to s nimi jednoduché: 

podporují růst nových 
buněk pokožky, takže 

se postižená místa 
rychleji hojí.

Benzylbenzoát
a benzylcinamát

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

87



Někdy se i přes všechnu snahu nedaří začervenalou a podrážděnou 
pokožku zahnat. Pokud nepomáhají režimová opatření ani preventivní
používání vhodných přípravků a stav pokožky se během týdne 
nelepší, poraďte se s dětským lékařem, který vám řekne, jak dál 
postupovat, a ulevit tak vašemu miminku.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Pokud u svého miminka objevíte přetrvávající plenkovou dermatitídu,
navštivte dětského lékaře.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

9



*  Na základě rozsáhlého průzkumu spotřebitelské důvěry provedeného 
společností ATOZ Marketing Services, ve spolupráci s výzkumnou 
agenturou Nielsen mezi 4 000 českými respondenty, více na 
www.duveryhodneznacky.cz

V kategorii dětské krémy na opruzeniny
získala značka Sudocrem ocenění

Nejdůvěryhodnější značka roku 2022.*
Děkujeme vám za vaši přízeň!

Zdravotnický prostředek.

Sudocrem MULTI-EXPERT je zdravotnický prostředek. Ochranný krém na podporu léčby  
a prevence: plenkové dermatitidy, odřenin a podrážděné pokožky, dermatitidy při inkontinenci  
u dospělých. Certifikát vydala notifikovaná osoba č. 0482. Před použitím si pečlivě přečtěte návod  
k použití a informace o jeho bezpečném použití.

Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o., Sokolovska 651/136A, 180 00 Praha 8,  
www.teva.cz SUD-CZ-00224


